1

证券代码：600561  证券简称：江西长运  公告编号：临 2021-017

江西长运股份有限公司关于公开挂牌转让

江西婺源长运胜达有限责任公司 51%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经公司第九届董事会第十八次会议审议通过，江西长运股份有限公司（以下

简称“公司”或“本公司”）将持有的江西婺源长运胜达有限责任公司（以下简

称“婺源长运”）51%股权，参照评估价值，以1,349.74万元为底价通过挂牌方

式公开转让（详情请见刊登于2021年2月9日《中国证券报》、《上海证券报》和

上海证券交易所网站《江西长运股份有限公司关于公开挂牌转让江西婺源长运胜

达有限责任公司51%股权的的公告》）。

公司于 2021 年 3 月 4 日通过江西省产权交易所网站公开披露了转让江西婺

源长运胜达有限责任公司 51%股权的交易信息，经网络竞价，余红最终确定为江

西婺源长运胜达有限责任公司 51%股权的受让方。2021 年 4 月 21 日，本公司与

余红签署《产权交易合同》。现将公司本次公开挂牌转让的相关进展情况公告如

下：

一、交易对方基本情况

经在江西省产权交易所网络竞价，余红终确定为江西婺源长运胜达有限责任

公司 51%股权的受让方，余红与本公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关联关系。

二、产权交易合同的主要内容

（一）签署方名称：

转让方：江西长运股份有限公司

受让方：余红

2

（二）转让标的：江西婺源长运胜达有限责任公司 51%股权及有关债权本息

（三）产权转让方式：合同项下产权转让已于 2021 年 3 月 4 日通过江西省

产权交易所网站公开披露信息，并于 2021年 4月 13日以网络竞价方式确定余红

为受让方，依法受让合同项目转让标的。

（四）产权转让价格：合同项下产权转让价格为：人民币 2,345.7 万元，其

中股权转让价格为 1,499.74万元，债权本金及利息转让价格为 845.96 万元，该

款项其中的利息暂计算至 2020年 6月 30日，2020年 6月 30日之后利息的计算

和支付按协议的其他约定执行。

（五）转让价款的支付时间、方式： 受让方采用一次性付款方式，于交易

合同生效之日起 5个工作日内一次性将成交价款付至转让方指定账户。

受让方已支付的交易保证金 1000 万元，转为转让价款。受让方交纳剩余价

款时，其交纳的保证金 1000 万元转为等额交易价款。全部剩余价款未支付完毕

前，保证金性质不变。保证金利息按照相关规定返还原提交账户。保证金在指定

结算账户期间产生的利息按同期人民银行活期存款利率计算。

在所有价款付清之后，转让方以书面形式提交保证金转款申请至省产权交易

所，省产权交易所自收到书面转款申请 5个工作日内，将保证金转付给转让方。

（六）交割事项：自省产交所出具交易凭证后 10 个工作日内，合同各方应

督促、配合、协助标的企业及时完成企业内部程序及相应的工商变更登记。

（七）产权转让涉及税费的承担： 本次转让及权证变更涉及的税费，按以

下约定承担：变更过户相关费用，由受让方承担；涉及税收的，按国家规定承担。

本次转让产生的交易费用，按以下约定承担：协议交易服务费：45,166.95元，

由受让方承担；竞价交易服务费：248,418.23 元，由受让方承担；经纪公司的

佣金 6.32 万元由受让方承担；挂牌信息披露费：2000元由转让方承担。

（八）其他约定:

1.标的企业所有重大事项揭示及资产瑕疵详见中铭国际资产评估（北京）有

限责任公司出具的《中铭评报字[2020]第 2139 号》资产评估报告。

2.本项目挂牌价格共计 2,195.7 万元，其中 51%股权挂牌转让价格为

1,349.74 万元，债权本金及利息挂牌转让价格 845.96万元，股权和债权本金及

利息捆绑转让；若产生竞价，增值部分为股权增值。截至评估基准日 2020 年 6

3

月 30日,标的企业欠转让方债务本金 788.02万元，利息 57.94万元，共计 845.96

万元。

3.评估基准日（2020年 6月 30日）至受让方全部成交价款付至省产交所指

定账户（或指定汇至转让方账户）日期间产生的债务利息按照年化 5.47%标准计

收、季度复利标准计收，该利息由受让方于产权转让价款实际付款日一并支付至

转让方指定账户。

4.受让方同意标的企业在办理股权变更登记之前将现有的“17 台公交车辆

（其中 15辆柴油车，2辆新能源汽车），2台充电桩及随车设备等资产”以中铭

评报字[2020]第 2139 号评估价 107.10万元（评估基准日为 2020年 6月 30日），

转让给婺源公共交通有限责任公司（以下简称“婺源公交”），并完成车辆过户

和资产移交手续。标的企业收到转让价款的同时完成城市公交经营范围及行业许

可注销，该批资产转让已完成审批程序。婺源公交与标的企业该 17 台车责任经

营期的费用清算至评估基准日止；该 17 台车在责任经营期间和转让之后暂未到

账的各项补贴，标的企业有义务配合及时申报和办理，并在补贴资金到标的企业

账户后 5个工作日内全额支付给婺源公交。

5.自评估基准日（2020年 6月 30日）至工商登记完成日，标的企业因经营

活动产生的盈利或亏损而导致净资产的增加或减少及相关权益由受让方按持股

比例承接。

6. 股权转让公告的职工人数（34人），与标的企业的合法用工关系不变。

标的企业另有现任高管 4 人、财务部 2 人、综合部 1 人则由转让方安排，该 7

人的工作调动于标的股权交易完成之日后 5 个工作日内到位，并完成相关工作的

交接；该 7人在标的企业最后任职不满一个月的薪酬和“五险一金”按实际在岗

天数计算。

7.合同未尽事宜以江西省产权交易所挂牌发布的项目信息为准。

（九）违约责任：

  合同生效后，任何一方无正当理由终止合同的，均应向对方一次性支付违约

金，违约金计算标准：本合同转让价款的 3% 。违约金不足以弥补对方损失的，

还应当承担赔偿责任。

受让方未按合同约定期限支付转让价款的，应向转让方支付逾期付款违约

4

金。违约金计算标准：本合同转让价款的 3%。违约金不足弥补损失的，转让方

有权要求受让方赔偿转让方及标的企业因此遭受的损失。逾期付款超过 30 日，

转让方有权解除本合同，并向受让方主张前述违约金及损失赔偿。

转让方未按本合同约定履行报批、变更登记相关义务的，受让方有权解除本

合同，有权要求转让方支付违约金，违约金计算标准：本合同转让价款的 3%。

违约金不足以弥补对方损失的，还应当承担赔偿责任。

（十）争议的解决方式：有关合同的解释或履行，当事人之间发生争议的，

应由双方协商解决；协商解决不成的，依法向转让方所在地人民法院起诉。

（十一）合同生效：合同自双方法定代表人或授权代表签字并盖单位公章

或合同专用章后生效。

公司本次股权转让预计产生的投资收益约为 970万元。该事项具体会计处理

和对相关财务数据最终影响金额，须经会计师事务所审计后确认结果为准。公司

将根据上述《产权交易合同》的执行情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

江西长运股份有限公司董事会

2021年 4月 21日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK5